
Školní kronika

2023/2024

ZŠ Brno, Horácké náměstí



Školní rok 2023/2024

Ředitelka: Mgr. et Mgr. Ivana Melichárková

Zástupci ředitelky pro I. stupeň: Mgr. Miloslav Tvrz, Mgr. Libuše Švecová

Zástupkyně ředitelky pro II. stupeň: Mgr. Petra Mendlová

Zástupkyně ředitelky pro inkluzivní vzdělávání: Mgr. Irena Procházková

Zástupce ředitelky pro ekonomiku, provoz a informační technologie: Mgr. Martin

Jelínek

2



Ve školním roce 2023/2024 byly otevřeny třídy:

1. stupeň:

I. A – Mgr. Kristýna Lédlová

I. B – Mgr. Iveta Smýkalová

I. C – Mgr. Zuzana Bořecká

I. D – Mgr. Michaela Albrechtová

II. A – Mgr. Zuzana Foltýnová

II. B – Mgr. Petra Oprchalová

II. C – Mgr. Andera Hoplíčková

II. D – PaedDr. Jana Pašková

III. A – Mgr. Jitka Tichá, druhý pedagog Mgr. Jitka Štěpánová*

III. B – Mgr. Eliška Vlčková

III. C – Mgr. Renata Jarošová, tandemový pedagog Mgr. Aneta Pařízková*

III. D – Mgr. Markéta Klegerová (dříve Suráková), druhý pedagog Bc. Pavla

Hlaváčková*

IV. A – Mgr. Kateřina Hedlová

IV. B – Mgr. Barbora Filisteinová

IV. C – Mgr. Alexandra Matrasová

IV. D – Mgr. Markéta Ševčíková (dříve Vroblová)

V. A – Mgr. Libuše Švecová

V. B – Mgr. Eva Grohmannová

V. C – Mgr. Kateřina Vítová

V. D – Mgr. Marie Bočková (dříve Prokopová)

* nový zaměstnanec

3



2. stupeň:

VI. A – Mgr. Milan Navrátil, druhý pedagog Mgr. Ilona Nesňalová

VI. B – Mgr. Romana Hodková

VI. C – Mgr. Ondřej Růžička

VI. D – Mgr. Martina Bothová, druhý pedagog Mgr. Daniela Uhlířová*

VII. A – Mgr. Veronika Svedková

VII. B – Mgr. Pavel Ostrý

VII. C – Mgr. Václav Kovář

VII. D – Mgr. Michal Horký

VIII. A – Mgr. Helena Pavloušková

VIII. B – Mgr. Pavla Fryštáková

VIII. C – Mgr. Pavel Kučera

IX. A – Mgr. Roman Růžička

IX. B – Mgr. Pavla Flodrová

IX. C – Mgr. Lukáš Novák

* nový zaměstnanec

4



Ostatní pedagogové:

Mgr. Jitka Bednářová

Mgr. Petra Deverová

Mgr. Jana Gregorová

Mgr. Martin Jelínek

Mgr. Lucie Kovářová

Mgr. Jana Krchová

Mgr. Michaela Leichmannová

Mgr. et Mgr. Ivana Melichárková

Mgr. Petra Mendlová

Mgr. Jindřich Michal

Mgr. Markéta Michalová

Mgr. Lenka Mynářová

Mgr. Natália Naumová, Ph.D.

Mgr. Michal Paleček

Mgr. Irena Procházková

Mgr. Johana Ringelová

Mgr. Jana Sivá Saulová

Mgr. Matěj Stareček*

Mgr. Věra Šebestíková

Mgr. Ludmila Šikulová*

Mgr. Petra Šildová

Mgr. Alena Telenská

Mgr. Radka Tomandlová

Mgr. Miloslav Tvrz

Mgr. Milena Vacková

Mgr. Sylva Vespalcová

Mgr. Eva Vítámvásová

Mgr. Jana Vlachová

* nový zaměstnanec

5



Asistenti pedagoga:

Bc. Petra Antlová

Mgr. Klára Bílková

Markéta Antonína Bílková

Monika Bublová

Alžběta Butorová

Blanka Bojanovská

Romana Dosedlová

Blanka Fontanesi

Bc. Pavla Hlaváčková

Dagmar Hluší

Gabriela Kovářová

Petra Kubíčková*

Mgr. Hana Machalová

Lenka Kočičková Mojžíšová

Mgr. Natália Naumová, Ph.D.

Mgr. Ilona Nesňalová

Vendula Nováková

Mgr. Bohdana Petkovová

Michaela Pokorná

Jana Rejmanová

Mgr. Johana Ringelová

Věra Sigmundová

Elen Stávková

Tereza Suchomelová*

Pavlína Šedivá*

Mgr. Jitka Štěpánová*

Martina Tančevová

Mgr. Petra Tichá

Kateřina Tylečková

RNDr. Gabriela Tylová,Ph.D.

Mgr. Daniela Uhlířová

Bc. Hana Váňová

6



Oksana Vasylčuková

Jarmila Žárská

Briukhovych Ivanna

* nový zaměstnanec

7



Školní poradenské pracoviště:

Mgr. Irena Procházková, zástupkyně pro inkluzivní vzdělávání, výchovná poradkyně

Mgr. Lenka Mynářová, výchovná poradkyně, kariérová poradkyně pro uchazeče o

víceletá gymnázia, mentor

Mgr. Roman Růžička, výchovný poradce, kariérový poradce pro žáky 9. ročníku

Mgr. Renata Jarošová, výchovná poradkyně 1. stupně

Mgr. Markéta Klegerová, metodik prevence 1. stupně

Mgr. Jana Vlachová, metodik prevence 1. stupně/Horácké nám.

Mgr. Helena Pavloušková, speciální pedagog

Mgr. Lukáš Novák, metodik prevence 2. stupně/Horácké nám.

Mgr. Klára Procházková, školní psycholožka

Mgr. Věra Suchánková, školní psycholožka*

Školní družina:

Petra Bimková

Romana Dosedlová

Eva Hvižďová

Hana Jankowská

Beáta Kroščáková*

Blanka Kůrová*

Alice Ondrová

Jitka Orságová

Michaela Štegnerová

Aneta Štefaniková

Dominika Šťastná

Petra Vlachová

* nový zaměstnanec

8



Provozní zaměstnanci:

Dagmar Antoničová

Veronika Fraňková

Jiří Chrást

Andrea Chrástová

Jana Ježková

Hana Juřinová

Petr Kaniok

Eliška Kršňáková

Dagmar Lysíková

Dagmar Novotková

Kateřina Ospalá

Liudmyla Rudnieva

Jana Šrámková

Ludmila Zábršová

Školní kuchyně:

Jarmila Čechová

Pavel Dufek

Martina Dvořáčková

Romana Marquez

Lucie Juráčková

Veronika Kubeschová

Bc. Jaroslava Matějková

Petra Stehlíková

Monika Tichá

Lukáš Tichý

Petra Winklerová

9



Srpen 2023

Školní rok 2023/2024 začal, podobně jako v předchozích letech, pro většinu

pedagogů, vychovatelek a asistentů pedagoga přípravným týdnem. Kromě oživování

pracovních, ale i přátelských vztahů na pracovišti, příprav tříd a prostor školy, porad,

školení, dokumentace, plánování, jsme se vydali do klidných koutů na Vysočinu,

abychom zde strávili dva dny, 29.-30. srpna, na výjezdním zasedání v hotelu

Svratka, kde o nás bývá dobře postaráno, neboť hotel nabízí útulné ubytování,

zázemí pro konferenční účely, dobré jídlo a pití, wellness, venkovní posezení a

hluboké lesy vybízející k procházkám po blízkém okolí.

Sbor pedagogů a asistentů

10



Září 2023

Ačkoliv jsme mnozí první týden dva školy stále ještě myšlenkami ponořeni v

blaženém prázdninovém čase, postupně všichni, děti i dospělí, přivykáme novému

školnímu režimu. Září může zpočátku tak trochu bolet. Ve tvářích některých dětí

spatřujeme výrazy připomínající ,,lehké” utrpení. Aby také ne, když sotva přivykli

pomyslné svobodě a nicnedělání, musí zas chtě nechtě čelit salvě nových vjemů,

povinností, pravidel, interakcí apod. Nenecháme je však plavat, jsme v tom všichni

spolu a opět všechno postupně natrénujeme.

Letos v září jsme otevřeli čtyři 1. třídy, přičemž dvě z těchto tříd pracují s

programem Začít spolu. Novinkou je také přípravná třída pod taktovkou paní

učitelky Vackové.

Po prvním seznamovacím týdnu, kdy jsme ve škole přivítali prvňáčky a

všechny ostatní žáky, staré i nově příchozí, jsme poměrně hladce vpluli do běžného

školního režimu čítajícího kromě výuky řadu nejrůznějších výukových programů a

výchovně-vzdělávacích akcí.

Za zmínku jistě stojí projekt FabLab, pojízdná dílna prezentující nejnovější

technologické trendy, která letos parkovala poblíž naší školy, a to při Gymnáziu v

Řečkovicích. My jsme spolu s našimi žáky během 21.-27. září každý školní den

navštěvovali tematické workshopy, např. plotr, laser, 3D tisk aj. Děti mohly od

odborníků získat aktuální informace týkající se moderní výroby a prototypování,

stroje si vyzkoušet a něco si na nich sami vyrobit. Tato akce se mezi žáky těší zájmu

a nadšení.

11



Ještě před samotným FabLabem jsme ve škole 20. a 21. září přivítali

návštěvu skupiny akademiků a psychologů z Ukrajiny, kteří se zajímali o systém

fungování naší školy v oblasti podpory žáků, celkový systém výuky, projekty a

filozofii školy. Absolvovali prohlídku školy a zavítali do výuky. Návštěvníci od nás

odcházeli velice spokojeni a k naší radosti vyjadřovali velký obdiv k práci všech

zaměstnanců naší školy.

12



Říjen 2023

Hned ze startu druhého měsíce ve školním roce 2023/2024 byl na první
říjnový týden připraven zajímavý projekt Youth 4 Impact (dříve známý jako

Edison). Během tohoto týdne navštívili zahraniční studenti vybrané vyučovací

hodiny, v nichž představovali své země (Turecko, Thajsko, Mexiko, Srí Lanka,

Indie), místní zvyky, tradice a připravili si pro naše žáky prezentace s aktivitami

zaměřenými právě na tato témata. Žáci díky tomu měli jedinečnou možnost zažít

neobvyklé vyučovací hodiny s cizinci, procvičit si komunikaci v angličtině, dozvědět

se zábavnou formou informace o vzdálených zemích, tamních zvycích, gastronomii,

pamětihodnostech apod.

Důležitým mezníkem pro nově se formující třídní kolektivy v 6. ročníku byl

bezpochyby třídenní adaptační výjezd, jenž byl datován na 9.-11. října. Zázemí

nám po mnoha letech strávených v areálu Lesního penzionu Podmitrov poskytlo

rekreační středisko Vyhlídka v Blansku.

https://www.penziony.cz/blansko/rekreacni-zarizeni-vyhlidka/

13

https://www.penziony.cz/blansko/rekreacni-zarizeni-vyhlidka/


Od 6. do 15. října se paní ředitelka, Mgr. Ivana Melichárková, spolu s panem

ředitelem ZŠ Novoměstská, Mgr. Josefem Jelínkem, a paní ředitelkou MŠ

Měřičkova, Mgr. Renatou Ficovou, zúčastnili v rámci projektu Erasmus+ stínování v

základních a mateřských školách v Barceloně. Program zahrnoval náslechy ve

školách, návštěvu kulturních památek a v neposlední řadě také sdílení vzájemných

zkušeností všech účastníků mobility. Do celé akce se zapojilo celkem 48 ředitelů,

ředitelek a zástupců brněnského odboru školství. Celá akce byla skvěle

zorganizována a účastníci nabyli řadu cenných informací o školském systému v

Barceloně i celém Španělsku. Všechny školy byly otevřené a ochotné se svými hosty

o všem diskutovat a sdílet zkušenosti. Projekt Erasmus+ je velice přínosný a

obohacující. O nové poznatky z barcelonských škol se pak absolventi výjezdu

podělili se svými kolegy na svých domácích školách v Česku.

14



Koncem října, a to 25.10. se uskutečnila populární exkurze do Vídně, na niž se

vydali žáci 6. - 9. ročníku. V letošním roce byla účast v počtu 150 dětí opravdu hojná.

Vypravili jsme proto ne jeden, ale rovnou tři autobusy. Mezi hlavní turistické cíle

patřila zejména místa v historickém jádru města – bulvár Ringstraße, jejž nechal

postavit císař František Josef, novogotická radnice Wiener Rathaus, dvorní divadlo

Burgtheater, budova Parlamentu, zimní rezidence rakouských císařů Hofburg a

další. Tradičně nechyběl ani prostor užít si zábavu dle individuálních zájmů

účastníků exkurze nebo čas na návštěvu zábavního parku Prater.

Poslední říjnový den bloudila prostorami školy nejrůznější záhadná stvoření,

duchové, strašidla, zombíci, známé i dosud nepoznané bytosti, přízraky, zkrátka

všichni příznivci Halloweenu. Starší a zkušenější strašidla z 2. stupně prodávala

svým spolužákům domácí dobroty na halloweenském jarmarku. Pod lahůdkami se

stoly přímo prohýbaly! Jak se zdá, nejen člověk, nýbrž i strašidla si v kuchyni

dovedou poradit.

15



Listopad 2023

V listopadu jsme se věnovali celoškolnímu projektu na téma Zdravý životní styl,
jehož přípravy vyvrcholily dopoledním programem pro žáky ve čtvrtek 23.11. Paleta s

nabídkou tematických dílen pro první i druhý stupeň hrála pestrými barvami. Děti

mohly absolvovat jeden až dva workshopy, např.:

● Zdravé stravování s ochutnávkou
● Cvičením k lepšímu učení (propojení hemisfér)
● Jóga
● Pyramida výživy
● Antistresové dílny
● Taneční workshop
● Procházka a arteterapie
● Zdravé vaření
● Výlet do Lelekovic pěšky
● Plavání
● Bruslení
● Spánek - teorie i praxe
● Přírodní léčiva

Učitelé a asistenti do nabízených dílniček promítli vlastního ducha a zájem o zdravý

životní styl. Mysleli jsme na to, aby si z různorodé nabídky mohl vybrat skutečně

každý. Ne všem je přirozeně blízký sport nebo téma zdravého stravování. A přece

mohli žáci během tohoto dne načerpat řadu inspirativních tipů i dovedností pro péči o

své tělo a celkové zdraví.

16



Prosinec 2023

V úterý 5. prosince ve škole rejdila Mikulášova pekelná družina. Přišli za dětmi za

doprovodu andělů s veselou notou, písničkami i sladkou nadílkou. Mladší žáci měli

navíc připravené zábavné tematické dopoledne v prostorách tělocvičny.

Ve čtvrtek 14. prosince nás v rámci akce Den s absolventy navštívili milíhosté,

lonští a předloňští absolventi naší školy, kteří přišli prezentovat své střední školy

současným osmákům a deváťákům, aby jim pomohli v době, kdy se rozhodují, kam

budou dále směřovat jejich kroky ve vzdělávání.

V průběhu času se stal nedílnou součástí školních tradic oblíbený vánoční jarmark.
Před odchodem na prázdniny jsme si 21. prosince v podvečer užili za účasti dětí,

rodičů a přátel školy jeho jedinečnou atmosféru a těšili se z pohledů na stánky,

jejichž stoly se prohýbaly pod nepřeberným množstvím výrobků a pamlsků z

produkce našich žáků, zaměstnanců či rodičů, kteří na nich v předchozích týdnech

pilně pracovali. Díky této aktivitě, kromě toho, že nás baví, můžeme mimo jiné

podpořit charitativní účely, o nichž, stejně jako o nákupu nových pomůcek do školy,

rozhodují žáci a konečně také zástupci tříd při žákovském parlamentu. Letošní

jarmark byl vyčíslen s krásným ziskem 44 686,- Kč.

17



Leden 2024

S blížícím se koncem prvního pololetí školního roku vyrazila početná skupina

zaměstnanců naší pobavit se 26. ledna na tradiční ples TAK Hellas. Ten se konal

na Sýpce v Brně-Medlánkách. Večerní program účastníkům plesu zpestřili žáci

našich sportovních tříd se svými vystoupeními.

Jaké dojmy vzbudil minilyžáček v Olešnici 29. 1. - 30. 1. u dětí a paní učitelek z

1.-3. tříd? Ilustrovala ho tato slova naší paní učitelky a fotografie, ze které sálá

pohoda poplatně azurovému nebi:

,,Nádherné počasí a chuť sportovat nám všem vykouzlily úsměvy na tváři.

Vyzkoušeli jsme široké spektrum lyžařské průpravy. Vrátili jsme se domů sice

unavení, všichni ale maximálně spokojení.”

18



Únor 2024

Dne 14. února stvrdila paní ředitelka svým podpisem na Magistrátu města Brna

zapojení naší školy do programu Erasmus+, jež umožňuje mezinárodní výjezdy a

spolupráci se zahraničními institucemi.

Od února do dubna jsme pro děti předškolního věku a jejich rodiče pořádali několik

událostí, díky nimž se mohli začít seznamovat se školním prostředím. Budoucí

prvňáčky jsme pozvali na akci Škola na zkoušku, dále na edukativní skupinky i

prohlídku školy. Zúčastněné děti zažily vyučovací hodinu plnou her, tvoření, ale i

učení.

A co naši nejstarší svěřenci? 16. února proběhly na druhém stupni přijímací
zkoušky ,,nanečisto” z českého jazyka a matematiky pro žáky 9. ročníku. Psal se

didaktický test z matematiky a následně českého jazyka. Žáci s odlišným mateřským

jazykem prošli simulovaným přijímacím pohovorem. Cílem podobných akcí, které

mají na naší škole v jarních měsících již několikaletou tradici, je, aby deváťáci v

rámci příprav na přijímací řízení zakusili atmosféru a podmínky obdobné těm, které

je čekají během reálných zkoušek. Díky tomu pak oni sami, ale i rodiče nebo

pedagogové dostanou zpětnou vazbu k celému procesu příprav na důležitý milník.

19



Březen 2024

Ačkoliv byla letošní zima na sníh poměrně skoupá a provozovatelé většiny

lyžařských středisek v Čechách i na Moravě už na začátku března vyhlíželi spíše

letní sezonu, během lyžařského výcviku 7. tříd v Hynčicích pod Sušinou v

termínu 3.3.-9.3., jsme čtyři z pěti dnů lyžovali. Zachránily nás přetrvávající sněhové

podmínky na moravském ledovci, Pradědu, kde nás dokonce většinu dní hladilo na

tvářích březnové sluníčko.

Zato na lyžařském výcviku na Radegastu, kam od 10. do 16. března vyrazily

sportovní skupiny z druhého stupně, sníh vzal sníh tou dobou už nadobro za své.

Naši sportovci však nelenili, to by jim nebylo podobné, podnikali turistické výlety v

útrobách malebné beskydské přírody, vyrazili na bazén a bavili se společnými

socializačními aktivitami v zázemí ubytovacího zařízení.

27. března, tedy v době, kdy již přijímací řízení na střední školy klepe na dveře a

přípravy vrcholí, prošli deváťáci dvěma teoreticko-praktickými workshopy Antistress
- dílnou školních psycholožek, aby zvládli nejen prověřované předměty, ale ustáli i

svoji psychiku. Na setkáních byla se žáky diskutována např. role stresu a jeho

projevy, jakožto i funkční mechanismy, jak náročné období ustát v pohodě, např.

pomocí dechových technik nebo imaginace.

20



Duben 2024

Školní rok 2023/2024 přinesl nové pojetí školního
oblečení, tzv. merche. Pod taktovkou pánů učitelů

Starečka a Jelínka vznikla dobrovolná skupinka žáků se

zájmem o grafiku a módu, kteří vypracovali návrhy, jak by

mohlo školní oblečení vypadat. Důležitý aspekt návrhů

představoval ekologický a lokální rozměr produktů, jakožto

i kvalita materiálů, a proto škola oslovila místní módní

značku Young primitive, která se na realizaci merche

podílela. Začátkem dubna vyvrcholily několikaměsíční

přípravy merche v jeho slavnostní prezentaci 5. dubna.

V pátek 5. dubna a sobotu 6. dubna přišli budoucí prvňáčci v doprovodu svých

rodičů k zápisu do 1. tříd.

21



Dne 11. dubna bylo naší paní ředitelce Melichárkové slavnostně předáno ocenění
za její celoživotní pedagogickou činnost a přínos ve vzdělávání.

Duben byl nicméně významným měsícem také pro naše deváťáky. Vždyť byli na

datum 12.-15. dubna, kdy se konaly přijímací zkoušky na jejich vysněné střední

školy, připravováni celé měsíce! Letos si mohli vybrat až tři střední školy, což většina

z nich uvítala se značnou úlevou a nadějí na přijetí. A výsledky byly skvělé, naprostá

většina žáků naší školy byla u přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 úspěšná

již v prvním kole.

22



S přelomem dubna a května se pro zájemce z 2. stupně uskutečnila od 28.4. do 2.5.

školní exkurze do Švýcarska. Program na tomto poznávacím zájezdu byl podobně

rozmanitý a zajímavý, jako je tomu při ochutnání kvalitní švýcarské čokolády, kdy v

ústech zažíváme explozi chutí. A co všechno měli žáci naší školy možnost kromě

výborné čokolády ve výrobě Lindt ,,ochutnat”? Město Vaduz v Lichtenštejnsku,

večerní procházku u jezera v Curychu, Basilej, údolí Emmental s nádhernou krajinou

zelených pastvin, hlavní město Švýcarska Bern, horu Pilatus, historické městečko

Luzern a mnohé další.

23



Květen 2024

Začátkem května vrcholilo hlasování o participativním rozpočtu. Letos jsme mohli

hospodařit s částkou 55 000,- Kč. V klání zajímavých projektů podávaných

jednotlivými třídami se největší přízni hlasujících těšily sedačky, které zanedlouho

začaly žákům zpříjemňovat posezení na školních chodbách, a to nejen o

přestávkách, ale i při práci ve vyučování.

V průběhu května jsme se v týmu složeného z vedení školy a několika pedagogů

proškolených v oblasti podnikavosti více věnovali také procesům spojeným se

získáním certifikace Podnikavá škola. Kroky potřebnými k získání této certifikace

jsme se začali zabývat již koncem března. Setkali jsme se proto na půdě školy s

krajskými koordinátory podnikavosti, představili jim podnikavé aktivity, které ve škole

se žáky běžně realizujeme, což vzbudilo pozitivní zpětnou vazbu a naději, že se nám

snad v červnu podaří zařadit mezi oceněné školy. Certifikát podnikavé školy střední

úrovně nám byl slavnostně předán 4. června na konferenci Jak žije podnikavá škola?

A my si tohoto titulu, který jako jedna z nemnoha škol v republice máme, nesmírně

vážíme.

18. května se řada pedagogů z naší školy účastnila již tradiční akce v Brně k

příležitosti setkání příznivců daltonského a inovativního vzdělávání, mezinárodní
daltonské konference (Dalton for 21st century), jež se letos nesla ve znamení

oslav dvaceti let daltonského školství v městě Brně. Účastníci měli zázemí v

reprezentativních prostorách Sněmovního sálu Nové radnice. Nezanedbatelné bylo

24

http://www.czechdalton.cz/2023/05/22/v-brne-probehlo-dalsi-setkani-daltonskych-a-inovativnich-ucitelu/


rovněž množství zahraničních hostů, např. z Nizozemska, Španělska, Irska, Velké

Británie, Rakouska, Polska i Slovenska.

21. května vyjel 9. ročník na historickou exkurzi za poznáním polské Osvětimi a

Krakova.

Od 30. května do 6. června 2024 čakal jak klub TAK Hellas Brno, tak i naše škola

vzácnou návštěvu v podobě studentů z univerzity Northwestern College v Iowě,
USA. Univerzita se specializuje na trénink zápasu ve volném stylu, čímž sdílí s naší

školou společný zájem. Během pobytu v Brně studenti navštívili jednotlivé třídy, kde

mohli besedovat s mladšími i staršími žáky naší školy, pro něž jsou podobné

návštěvy zahraničních studentů skvělou příležitostí, jak nabýt sociokulturní rozhled,

komunikovat během konverzací s rodilými mluvčími v anglickém jazyce a při tom

poznat nové přátele.

25



Červen 2024

V červnu byla zahájena dlouhou dobu plánovaná a tolik potřebná rekonstrukce
školní jídelny. Jsme moc rádi, že se městské části podařilo zajistit potřebné finanční

prostředky. Dokončení rekonstrukčních prací je plánováno na září 2024.

Dne 5.6. se všechny třídy 1. stupně zúčastnily akce zvané

Den dětí pořádané žáky 5. tříd. V parku a na hřištích před

budovou školy Horácké náměstí měly možnost projít mnoho

různých stanovišť, na kterých si vyzkoušely všelijaké

dovednosti. Žáci plnili různé vědomostní hádanky a rébusy,

sportovní aktivity a hry jako např. přihrávky míčem na koš,

překážkové dráhy, koordinační úkoly nebo střelbu z luku.

Všichni si akci moc užili a Den dětí oslavili aktivně a s radostí.

V pátek 7. června školu ovládla Knihománie. Jakou že to máme na mysli mánii?

Přeci celoškolní projekt. Žáci měli možnost aktivně se účastnit praktických dílen. A

nabídka byla vskutku pestrá, zájemci přičichli k výrobě ručního papíru, jiní se na

chvíli vžili do kůže spisovatelů, luštitelů šifer, komiksových tvůrců, ilustrátorů. Jiní se

vydali na exkurzi do brněnských papíren, pátrat po literárních stopách ve městě,

zužitkovali staré knihy, aby si z nich něco pěkného vyrobili. Nebo si jen tak četli.

26



Zbylé červnové dny se pak v naší škole nesly v duchu uzavírání klasifikace,

jednodenních i vícedenních třídních výletů, škol v přírodě, spaní ve škole,

sportovních turnajů, kulturních akcí (např. návštěv divadla, kina, vystoupení dravců

Seiferos aj.), obhajob závěrečných projektů žáků 9. ročníku, seznamování žáků 5.

tříd s druhým stupněm a budoucími třídními učiteli, pasováním deváťáků, ale i

praktickým chystám budov školy na letní odpočinek, na který jsme se všichni úměrně

se stoupajícími letními teplotami již těšili.

27


